
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 71η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2513/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 10/12/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ.,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/12/2014. Η Επιτροπή 
συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Θέμα 7o εκτός ημερήσιας διάταξης 

Α) Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 33.498,77 € για την πληρωμή δικαστικής 
δαπάνης, τόκων υπερημερίας και δικαστικών εξόδων σε εκτέλεση της υπ΄ αριθμ. 1519/2014 απόφασης 
του Ειρηνοδικείου Αθηνών, επ΄ ονόματι  των εναγόντων Θεμιστοκλή Μίχου κ.λ.π.» και β) «Έγκριση 
δαπάνης ποσού 7.804,82 €  για την πληρωμή των αναλογουσών εργοδοτικών εισφορών  υπέρ Ι.Κ.Α., 
επί των  δεδουλευμένων αποδοχών που θα καταβληθούν σε εκτέλεση της  υπ΄ αριθμ. 1519/2014 
απόφασης  του Ειρηνοδικείου Αθηνών. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Ιωάννα Τσούπρα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Ιωάννης Μοίρας 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η   Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 Α / 2010 ) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης –Καλλικράτης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 2362/1995 ( ΦΕΚ Α / 247 ) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη » και ισχύει. 

ΑΔΑ: 7ΜΓΥ7Λ7-Μ4Ρ



3. Τον Ν. 4071/12 άρθρο 5 ( ΦΕΚ Α 85-11-4-12 ) « Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφερειών », το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 

4. Το Π.Δ 145/2010 ( ΦΕΚ 145 /Β/ 2011 )  Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την 44403/4-11-2011 απόφαση έγκρισης τροποποίησης ( ΦΕΚ Β/2494/4-11-11 ). 

5. Το Π.Δ 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

6. Την υπ΄ αριθμ. 330/2014 (ΑΔΑ: 67ΛΞ7Λ7-ΧΣ6) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί  

Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 304/2013 ( ΑΔΑ: ΒΛΛ17Λ7-0ΨΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της   Περιφέρειας Αττικής για το Οικονομικό Έτος 2014. 

8. Τις υπ’ αρ. 68780 & 55936/2013  αποφάσεις επικύρωσης  Προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 από 

την Αποκεντρωμένη Διοίκηση   Αττικής. 

9.  Το με αριθμ. πρωτ. 222643/14-11-2014 έγγραφο του Τμήματος Μισθοδοσίας, με το οποίο 

διαβιβάσθηκε στην Υπηρεσία μας η με αριθμ. 1519/2014 απόφαση του Ειρηνοδικείου 

Αθηνών/Τμήμα Εργατικών Διαφορών, σύμφωνα με την οποία η Περιφέρεια Αττικής   υποχρεώνεται 

να καταβάλλει  στους ενάγοντες τα κατά το διατακτικό οριζόμενα ποσά  με το νόμιμο τόκο και τη 

δικαστική  δαπάνη αυτών. 

10. Την  υπ’ αριθμ.  2446/3-12-2014   (ΑΔΑ: ΩΙΗΑ7Λ7-Η30)  Απόφαση τηςΟικονομικής  Επιτροπής  

περί μη  άσκησης ένδικου μέσου κατά της ανωτέρω  απόφασης. 

11. Το γεγονός  ότι,  σύμφωνα με το διατακτικό της ανωτέρω απόφασης η Περιφέρεια Αττικής  οφείλει  

να καταβάλει τα εξής :  

ΜΙΧΟΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
Κ.Λ.Π. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ   

 
ΑΡΙΘΜ. 1519/2014 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ/ ΤΜΗΜΑ 

ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 
 
 
 
 
 
 
ΔΕΔΟΥΛΕΥΜΕΝΕΣ  ΑΠΟΔΟΧΕΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  
(2 ΜΗΝΩΝ) 
 
 

 

31.778,60€ 

κεφάλαιο  

------------------- 

1.520,17€ 

Τόκοι 

νομιμοτόκως (6%) από την επίδοση  

της αγωγής 

(16-3-14) 

 έως την εξόφληση (31-12-14) 

-------------------- 

200,00€  

Δικαστική δαπάνη  

ΕΦ 01072 

ΚΑΕ 089201 

 
12. Την υπ΄αριθμ. 1936/3-1-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΒ7Λ7-Ξ13) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης,  περί 

δέσμευσης πίστωσης για την κάλυψη ασφαλιστικών εισφορών εργοδότη υπέρ  Ι.Κ.Α. 

13. Το  γεγονός ότι,  τα χρηματικά  ποσά   που  προέρχονται από  υπαλληλική σχέση  (σύμβαση 

εργασίας ΙΔΟΧ) και καταβάλλονται αναδρομικά δυνάμει δικαστικής απόφασης, δεν χάνουν το 

χαρακτήρα τους  ως μισθοί και συνεπώς  οι εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ συνολικού ποσού 

7.804,82 €,  επιπρόσθετα από το επιδικαζόμενο  ποσό της υπ΄αριθμ. 1519/2014  Απόφασης  του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών ,  θα βαρύνουν την Περιφέρεια Αττικής. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι   

 
 Ι. Τη  διάθεση πίστωσης  και έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού    33.498,77 €  για την πληρωμή 

δικαστικής δαπάνης, των  τόκων υπερημερίας και των  δικαστικών εξόδων  σε εκτέλεση της  υπ΄ αριθμ.  

1519/2014 απόφασης  του Ειρηνοδικείου  Αθηνών ως εξής :   

ΑΔΑ: 7ΜΓΥ7Λ7-Μ4Ρ



ΜΙΧΟΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
Κ.Λ.Π. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ   

 
ΑΡΙΘΜ. 1519/2014 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ/ ΤΜΗΜΑ 

ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 
 
 
 
 
 
 
ΔΕΔΟΥΛΕΥΜΕΝΕΣ  ΑΠΟΔΟΧΕΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  
(2 ΜΗΝΩΝ) 
 
 

 

31.778,60€ 

κεφάλαιο  

------------------- 

1.520,17€ 

Τόκοι 

νομιμοτόκως (6%) από την επίδοση  

της αγωγής 

(16-3-14) 

 έως την εξόφληση (31-12-14) 

-------------------- 

200,00€  

Δικαστική δαπάνη  

ΕΦ 01072 

ΚΑΕ 089201 

ΙΙ.   Την έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού 7.804,82 €,   για την πληρωμή  των    αναλογουσών  
εργοδοτικών εισφορών  υπέρ Ι.Κ.Α.,  επί των  δεδουλευμένων αποδοχών που θα καταβληθούν σε 
εκτέλεση της  υπ΄ αριθμ.  1519/2014 απόφασης  του Ειρηνοδικείου  Αθηνών.  
 Η δαπάνη θα βαρύνει τον  Ε.Φ 01072,   Κ.Α.Ε 0892 01   ως προς την καταβολή των δεδουλευμένων 
αποδοχών, των τόκων και των δικαστικών εξόδων  και   ΚΑΕ 0291 01  ως προς την πληρωμή των 
εργοδοτικών εισφορών υπέρ Ι.Κ.Α.,  Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Τη  διάθεση πίστωσης  και έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού    33.498,77 €  για την πληρωμή 

δικαστικής δαπάνης, των  τόκων υπερημερίας και των  δικαστικών εξόδων  σε εκτέλεση της  υπ΄ αριθμ.  

1519/2014 απόφασης  του Ειρηνοδικείου  Αθηνών ως εξής :   

ΜΙΧΟΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
Κ.Λ.Π. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ   

 
ΑΡΙΘΜ. 1519/2014 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ/ ΤΜΗΜΑ 

ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 
 
 
 
 
 
 
ΔΕΔΟΥΛΕΥΜΕΝΕΣ  ΑΠΟΔΟΧΕΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  
(2 ΜΗΝΩΝ) 
 
 

 

31.778,60€ 

κεφάλαιο  

------------------- 

1.520,17€ 

Τόκοι 

νομιμοτόκως (6%) από την επίδοση  

της αγωγής 

(16-3-14) 

 έως την εξόφληση (31-12-14) 

-------------------- 

200,00€  

Δικαστική δαπάνη  

ΕΦ 01072 

ΚΑΕ 089201 

ΑΔΑ: 7ΜΓΥ7Λ7-Μ4Ρ



 

Β)  Την έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού 7.804,82 €,   για την πληρωμή  των    αναλογουσών  
εργοδοτικών εισφορών  υπέρ Ι.Κ.Α.,  επί των  δεδουλευμένων αποδοχών που θα καταβληθούν σε 
εκτέλεση της  υπ΄ αριθμ.  1519/2014 απόφασης  του Ειρηνοδικείου  Αθηνών.  

  Η δαπάνη θα βαρύνει τον  Ε.Φ 01072,   Κ.Α.Ε 0892 01   ως προς την καταβολή των 
δεδουλευμένων αποδοχών, των τόκων και των δικαστικών εξόδων  και   ΚΑΕ 0291 01  ως προς 
την πληρωμή των εργοδοτικών εισφορών υπέρ Ι.Κ.Α.,  Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014.  

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Δημάκος Δημήτρης 
Ιωάννα Τσούπρα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7ΜΓΥ7Λ7-Μ4Ρ


		2014-12-11T14:11:05+0200
	Athens




